—1—

内发改价费字〔2025〕61号

内蒙古自治区发展和改革委员会

关于调整区内天然气管道运输价格的通知

各盟市发展改革委，二连浩特市、满洲里市发展改革委，中国

石油天然气股份有限公司天然气销售内蒙古分公司、中国石化

销售股份有限公司内蒙古石油分公司，有关天然气管道运输企

业、城镇燃气企业：

根据天然气管道运输价格管理有关规定，经核定，现就调

整区内天然气管道运输价格有关事项通知如下。

一 、内蒙古自治区天然气管道运输价格表见附件

—2—

二 、盟市(区域)内核准投运的天然气运输管道，执行本

通知管道运输价格。本通知未覆盖区域及覆盖区域内新建(在

建)天然气管道运输价格，由所在盟市发展改革委上报我委核

定。

三、各地要根据管道运输价格调整情况，及时同步调整天

然气终端销售价格。

四 、各天然气管道运输企业和城燃企业要按相关规定，及

时做好价格衔接和服务，保障稳定供应。

五、本通知自2025年4月1 日起执行。执行过程中如遇相

关问题，请有关盟市发展改革委及时向我委反馈。《内蒙古自治

区发展和改革委员会关于调整居民和非居民管道天然气销售价

格的通知》(内发改价字〔2019〕251号)、《内蒙古自治区发展

和改革委员会关于通辽市隆圣峰天然气有限公司与新奥燃气有

限公司输配气价的批复》(内发改价字〔2017〕1113号)、《内蒙

古自治区发展和改革委员会关于制定大—东天然气试行管输费

的批复》(内发改价费字〔2020〕806号)自本通知执行之日起

废止。

附件：内蒙古自治区天然气管道运输价格表

内蒙古自治区发展和改革委员会

202 5年1月16日

—3—

附件

内蒙古自治区天然气管道运输价格表

盟市(区域) 起点
管道运输价格
(元/立方米)

呼和浩特市 乌审旗长庆油田、乌审旗大牛地气田 0.2152

包头市 乌审旗长庆油田 0.1822

鄂尔多斯市
除鄂托克旗外 乌审旗长庆油田、乌审旗大牛地气田 0.1633

鄂托克旗 乌审旗长庆油田 0.0854

乌海市 乌审旗长庆油田 0.1599

巴彦淖尔市 乌审旗长庆油田 0.1992

阿拉善盟 兰银线厢根达来阀室 0.2843

乌兰察布市
集宁区、卓资县 乌审旗长庆油田 0.2512

察哈尔右翼前旗、丰镇市 陕京四线乌兰察布压气站 0.0498

通辽市

科尔沁左翼后旗、科尔沁区、
通辽市经济技术开发区

昌图-通辽管道跨省点 0.3086

霍林郭勒工业园区 通辽市经济技术开发区福安屯综合站 0.5639

注：上述价格含增值税，终点为盟市(区域)天然气管道下气点/分输站。

信息公开选项：主动公开

内蒙古自 治区发展和改革委员会办公室 2025年1月16日印发

—4—